



## **HK Trælast A/S**

Nørregade 28  
8783 Hornsyld  
CVR-nr. 28 31 99 67

# **Årsrapport 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. maj 2016

---

dirigent



## **Indhold**

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14



## **Påtegninger**

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

HK Trælast A/S  
Nørregade 28  
8783 Hornsyld

Telefon: 75 68 77 22  
Hjemmeside: [www.hk-traelast.dk](http://www.hk-traelast.dk)  
E-mail: [ma@hk-hornsyld.dk](mailto:ma@hk-hornsyld.dk)

CVR-nr.: 28 31 99 67  
Stiftet: 28. december 2004  
Hjemsted: Hornsyld  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Chresten Bakkensen Bruun (formand)  
Niels Jepsen  
Lars Christensen  
Birgitte Jeppesen  
Ole Lindstrøm Simonsen

### **Direktion**

Mogens Andersen

### **Revision**

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens



## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er drift af byggemarked, trælasthandel og dermed beslægtet virksomhed.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat for 2015 udviser et overskud på 634 tkr. mod 374 tkr. sidste år. Selskabets egenkapital andrager herefter 9.683 tkr. pr. 31.12.2015.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

#### **Fremtiden**

Ledelsen forventer stort set uændret aktivitet i det kommende regnskabsår.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
<b>Bruttofortjeneste</b>		17.008.294	16.788.307
Personaleomkostninger	1	-15.440.700	-15.500.698
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-676.091	-661.731
<b>Resultat af primær drift</b>		891.503	625.878
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		51.133	0
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer		0	-134
Andre finansielle indtægter		3	0
Øvrige finansielle omkostninger	2	-111.565	-131.391
<b>Resultat før skat</b>		831.074	494.353
Skat af årets resultat	3	-197.547	-120.530
<b>Årets resultat</b>		<u>633.527</u>	<u>373.823</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte		600.000	0
Henlagt til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele		75.098	0
Overført resultat		-41.571	373.823
		<u>633.527</u>	<u>373.823</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2015	2014
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.350.099</u>	<u>1.851.190</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5		
Kapitalandele i associerede virksomheder		723.028	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>170.000</u>	<u>390.965</u>
		<u>893.028</u>	<u>390.965</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.243.127</u>	<u>2.242.155</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Handelsvarer		<u>17.646.267</u>	<u>17.130.458</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		100.035	130.265
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	748.330	1.121.840
Udskudt skatteaktiv		212.000	66.000
Andre tilgodehavender		5.176.792	4.134.428
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>9.425</u>
		<u>6.237.157</u>	<u>5.461.958</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>54.834</u>	<u>44.182</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>23.938.258</u>	<u>22.636.598</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>26.181.385</u>	<u>24.878.753</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2015	2014
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	7		
Aktiekapital		2.353.000	2.353.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		75.098	0
Overført resultat		6.654.734	6.696.305
Foreslået udbytte		600.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>9.682.832</u>	<u>9.049.305</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6	185.691	425.218
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.745.286	12.408.226
Sambeskatningsbidrag		343.547	96.530
Anden gæld		3.224.029	2.899.474
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>16.498.553</u>	<u>15.829.448</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>26.181.385</u>	<u>24.878.753</u>
<b>Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.</b>	8		
<b>Ejerforhold</b>	9		



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.815.032	13.874.829
Pensioner	1.409.641	1.400.968
Andre omkostninger til social sikring	<u>216.027</u>	<u>224.901</u>
	<u>15.440.700</u>	<u>15.500.698</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>39</u>	<u>41</u>
<b>2 Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	111.565	127.733
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>3.658</u>
	<u>111.565</u>	<u>131.391</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	343.547	96.530
Regulering af udskudt skat	<u>-146.000</u>	<u>24.000</u>
	<u>197.547</u>	<u>120.530</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015		7.741.357
Årets tilgang		175.000
Årets afgang		<u>-762.090</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>7.154.267</u>
Afskrivninger 1. januar 2015		-5.890.167
Årets afskrivninger		-676.091
Årets afgang		<u>762.090</u>
Afskrivninger 31. december 2015		<u>-5.804.168</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u>1.350.099</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2015	0	367.000	367.000
Overført	200.000	-200.000	0
Årets tilgang	447.930	3.000	450.930
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2015	647.930	170.000	817.930
Reguleringer 1. januar 2015	0	23.965	23.965
Overført	23.965	-23.965	0
Kursregulering	51.133	0	51.133
Reguleringer 31. december 2015	75.098	0	75.098
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>723.028</b>	<b>170.000</b>	<b>893.028</b>

#### Kapitalandele i associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Hornsyld Udviklings Råd ApS	Hornsyld	21%

#### 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015	2014
Salgsværdi af det udførte arbejde	9.073.984	11.352.713
Acontofaktureringer	-8.511.345	-10.656.091
	<b>562.639</b>	<b>696.622</b>

Der klassificeres således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiv)	748.330	1.121.840
Modtagne forudbetalinger fra kunder (forpligtelse)	-185.691	-425.218
	<b>562.639</b>	<b>696.622</b>





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7 Egenkapital</b>		
<b>Aktiekapital</b>		
Saldo 1. januar	<u>2.353.000</u>	<u>2.353.000</u>
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Overført fra resultatdisponering	<u>75.098</u>	<u>0</u>
	<u>75.098</u>	<u>0</u>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo 1. januar	6.696.305	6.322.482
Overført fra resultatdisponering	<u>-41.571</u>	<u>373.823</u>
	<u>6.654.734</u>	<u>6.696.305</u>
<b>Foreslået udbytte</b>		
Saldo 1. januar	0	700.000
Udloddet udbytte	0	-700.000
Overført fra resultatdisponering	<u>600.000</u>	<u>0</u>
	<u>600.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<u><u>9.682.832</u></u>	<u><u>9.049.305</u></u>

Aktiekapitalen er fordelt på aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf.

### 8 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet har indgået en operationel lejeaftale vedrørende en ejendom. Forpligtelsen udgør 1 års leje, svarende til 1.579 tkr.

Leasingforpligtelse (operationel leasing) forfalder inden for 7 år med i alt 992 tkr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 9 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

H.K. Hornsyld A/S, Nørregade 28, 8783 Hornsyld  
JHM Holding, Hornsyld ApS, Skovparken 60, 8783 Hornsyld